ニュースレポート

令和６年７月１０日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル  子ども啓発セミナー参加者募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

子ども啓発セミナー

日  時 令和６年８月２１日（水） １０時～１４時３０分

場所・住所 赤穂市美化センター リサイクル施設

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

子どもたちが自立した賢い消費者になるためには、幼少期から継続的に学習することが

効果的である。令和６年度若年者向け啓発事業として、市と消費者協会の共催により子ど

も向け学習会を実施する。

記

（１）内 容：講座と工作

       ・午前：（講座）「知って使おう！カードいろいろ」

        ～成長と共に使用頻度が増えていくカードについて、

                 その種類や特徴を知り注意点を学ぶ～

         （昼食） 地産地消の夏野菜カレー

              ※アレルギーのある方は昼食を持参してください。

      ・午後：（工作） 竹を使った笛作り

（２）対 象 者 赤穂市内の小学生 定員４０名

（３）持 ち 物 カラーマジック、水筒

（４）申込期間 令和６年７月１７日（水）～ ※定員になり次第締め切り

（５）申込方法 申込書を市民対話課窓口に提出するか電話又は FAX、メールにてお申

込みください。

（６）そ の 他 参加費は無料です。

お子様の送迎は保護者の責任の下お願いいたします。

申込・問合せ先：赤穂市消費者協会事務局（赤穂市市民対話課）

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：久保

電 話：0791-43-6818      内線（217１）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

令和６年度  子ども啓発セミナー 参加者募集

主催：赤穂市・赤穂市消費者協会

～カードの使い方講座と竹を使った工作体験～

 世の中にはキャッシュカードや電子マネー、大人になればクレジットカード

など様々なカードがあふれています。成長と共に使用頻度が増えていくカード

について、その種類や特徴を知り、注意点を学ぶ機会として開催します。子ど

もの頃からカードに関する基礎的知識を身に付け、賢い消費者になりましょう。

 工作体験では竹を使って笛を作ります。どんな仕上がりになるかお楽しみ！

 お昼は、地元でとれた食材を使った夏野菜カレーです。地産地消について考

えてみましょう！

１．日  時   令和６年８月２１日（水）１０時～１４時３０分

２．場  所   赤穂市美化センター リサイクル施設

３．内  容   （講座）「知って使おう！カードいろいろ」

         （昼食）地産地消の夏野菜カレー

             ※アレルギーのある方は各自昼食持参

         （工作）竹を使った笛作り

４．対 象 者   赤穂市内の小学生（定員４０名）

５．参 加 料   無料

６．持 ち 物   カラーマジック、水筒

７．申込期間   ７月１７日（水）～ ※定員になり次第締め切り

８．申込方法   申込書に必要事項を記入の上、下記までお申込み下さい。

         （電話、ＦＡＸ又はメールでも可）

９．問合せ先   赤穂市 市民対話課（赤穂市消費者協会）

        （TEL 43-6818／FAX 43-6810／メール:taiwa@city.ako.lg.jp）

10．そ の 他   お子様の送迎は保護者の責任の下お願いいたします。

・・・・・・・・・・・・・・・きりとり線・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和６年  月   日

令和６年度子ども啓発セミナー 申込書

（氏名）
小学    年生

（住所）  （連絡先）

（アレルギー） 有（                ） ・  無